
令和元年 11 月吉日 

各関係者様 

大阪市立大桐中学校 

      校 長  土 屋  雅 

 

「主体的・対話的で深い学び」研究授業・研究協議会のご案内 

 

晩秋の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、本校では今年度、スーパーバイザーとして丹松美代志先生をお招きし、「主体的・

対話的で深い学び」の研究に取り組んでおります。 

つきましては、その研究の一環として下記の要項で授業研究会を実施いたします。校

務何かとご多用とは存じますが、ぜひ、ご参加いただきますよう、お願いいたします。 

 

 

記 

 

１．日 時   令和元年 11 月 12 日(火) 13 時 30 分 ～ 16 時 

（受付 13 時 10 分～） 

 

２．場 所   大阪市立大桐中学校 

        〒533-0011 大阪市東淀川区大桐４－５－８  電話 6326-5838 

大阪メトロ今里筋線「瑞光四丁目駅」南東 750ｍ または 

大阪シティバス「上新庄北口(井高野車庫行き)― 

地下鉄瑞光四丁目」南東 700m 

 

３．時 程 

13:10  13:30             14:20  14:45       15:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４．講 師   丹松 美代志 先生 

（大阪教育大学・大阪成蹊大学・武庫川女子大学非常勤講師） 

（おおさか学びの会会長、学びの共同体スーパーバイザー） 

 

 

受付 

研究授業 

休憩 
研究討議 

指導講評 

2 年 1 組 数学 橋本 

2 年 2 組 理科 相模 

2 年 3 組 英語 岡山 

2 年 4 組 保体 久恒 


